

四半期報告書

(第66期第2四半期)

自 平成25年7月1日

至 平成25年9月30日

株式会社 雷響社

E02666

目 次

頁

表 紙

第一部 企業情報

第1 企業の概況

- 1 主要な経営指標等の推移 1
- 2 事業の内容 1

第2 事業の状況

- 1 事業等のリスク 2
- 2 経営上の重要な契約等 2
- 3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析 2

第3 提出会社の状況

1 株式等の状況

- (1) 株式の総数等 4
- (2) 新株予約権等の状況 4
- (3) 行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等 4
- (4) ライツプランの内容 4
- (5) 発行済株式総数、資本金等の推移 4
- (6) 大株主の状況 5
- (7) 議決権の状況 6

2 役員の状況 6

第4 経理の状況 7

1 四半期連結財務諸表

- (1) 四半期連結貸借対照表 8
- (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書 10
四半期連結包括利益計算書 11
- (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 12

注記事項

- (四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理) 13
- (四半期連結貸借対照表関係) 13
- (四半期連結損益計算書関係) 13
- (四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係) 13
- (株主資本等関係) 14
- (セグメント情報等) 15
- (1株当たり情報) 16
- (重要な後発事象) 16

2 その他 16

第二部 提出会社の保証会社等の情報 17

[四半期レビュー報告書]

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	近畿財務局長
【提出日】	平成25年11月13日
【四半期会計期間】	第66期第2四半期（自 平成25年7月1日 至 平成25年9月30日）
【会社名】	株式会社電響社
【英訳名】	DENKYOSHA CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 藤野 博
【本店の所在の場所】	大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号
【電話番号】	06（6644）6711（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役管理本部長 辻 正秀
【最寄りの連絡場所】	大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号
【電話番号】	06（6644）6711（代表）
【事務連絡者氏名】	常務取締役管理本部長 辻 正秀
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第65期 第2四半期連結 累計期間	第66期 第2四半期連結 累計期間	第65期
会計期間	自平成24年4月1日 至平成24年9月30日	自平成25年4月1日 至平成25年9月30日	自平成24年4月1日 至平成25年3月31日
売上高（百万円）	18,962	18,953	43,337
経常利益（百万円）	393	470	1,260
四半期（当期）純利益（百万円）	225	205	754
四半期包括利益又は包括利益 （百万円）	39	300	838
純資産額（百万円）	21,172	22,018	21,844
総資産額（百万円）	28,132	28,957	29,389
1株当たり四半期（当期）純利益金額 （円）	17.94	16.39	60.15
潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円）	—	—	—
自己資本比率（％）	75.3	76.0	74.3
営業活動による キャッシュ・フロー（百万円）	312	1,111	321
投資活動による キャッシュ・フロー（百万円）	△86	△1	△115
財務活動による キャッシュ・フロー（百万円）	△95	△222	△240
現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（百万円）	4,130	4,894	3,999

回次	第65期 第2四半期連結 会計期間	第66期 第2四半期連結 会計期間
会計期間	自平成24年7月1日 至平成24年9月30日	自平成25年7月1日 至平成25年9月30日
1株当たり四半期純利益金額（円）	7.10	10.02

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 平成25年4月1日より、リード㈱が当社の連結子会社となりました。

2【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び連結子会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

第2【事業の状況】

1【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生、又は前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定、又は締結等はありません。

3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日～平成25年9月30日）におけるわが国経済は、海外景気の下振れリスクが懸念されるものの、政府の経済政策への期待感を背景に、円安による輸出環境の改善や株価の上昇もあり、各経済指標に回復の兆しが見えてまいりました。

一方、個人消費においては、高額商品を中心に持ち直しの動きがみられるものの、雇用環境の不安や所得の伸び悩みもあり、生活関連商品に対する節約志向は依然として根強く、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主要販売先である大手量販店等の小売業界におきましては、業種業態を超えた価格競争がますます激化するなど、大変厳しい状況で推移いたしました。

こうした中、当社グループにおきましては、消費者が求めている商品の発掘と取引先への提案、ならびにオリジナル商品の開発等を強化してまいりました。

平成25年4月には、家電商品の修理業務等を専門とするリード株式会社を当社グループに経営統合し、家電商品卸販売事業の競争力強化を図ってまいりました。

また、当社と連結子会社の大和無線電器株式会社、梶原産業株式会社の3社共催による合同商談会も引き続き実施するなど、積極的な営業施策も進めてまいりました。

このような状況の下、当社グループの当第2四半期連結累計期間の売上高は、189億5千3百万円で前年同期比0.04%の減収となり苦戦を強いられました。

利益面におきましては、粗利益率の低下と販売費の増加等がありましたが、営業外収支の改善などにより、経常利益は、4億7千万円で前年同期比19.5%の増益となりました。四半期純利益は、固定資産に係る減損損失1億円を特別損失として計上したこと等の影響もあり、2億5百万円で前年同期比8.6%の減益となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

電気商品卸販売事業におきましては、同業他社との価格競争激化の影響等もあり、売上高は149億1千1百万円で前年同期比0.7%の減収となりました。

利益面におきましても、価格競争激化による粗利益率の低下と販売費の増加等により、セグメント損益は3千8百万円のセグメント利益で前年同期比79.7%の減益となりました。

家庭用品卸販売事業におきましては、有力取引先への販売強化を図ったこと等により、売上高は34億2千3百万円で前年同期比1.8%の増収となりました。

利益面におきましては、昨年来の利益改善策が結果となって表れつつあるものの、6百万円のセグメント損失（前年同期は1億3千8百万円のセグメント損失）となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日～平成25年9月30日）における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末比8億9千5百万円増加し、当第2四半期連結会計期間末には48億9千4百万円となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は11億1千1百万円（前年同期間は3億1千2百万円の獲得）となりました。

これは主に、税金等調整前四半期純利益が3億6千2百万円（前年同期比2千4百万円減）で、売上債権の減少18億1百万円等により資金が増加した一方で、たな卸資産の増加6億1千7百万円、仕入債務の減少5億3百万円、法人税等の支払1億3千2百万円等により資金が減少したこと等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動に使用した資金は1百万円（前年同期間は8千6百万円の使用）となりました。

これは主に、投資有価証券の売却による収入1億2千8百万円等より資金が増加した一方で、有形固定資産の取得による支出5千4百万円、投資有価証券の取得による支出2千万円、その他の支出が6千4百万円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動に使用した資金は2億2千2百万円(前年同期間は9千5百万円の使用)となりました。

これは、短期借入金の純増5千万円があった一方で、長期借入金の返済による支出1億4千5百万円、配当金の支払1億2千5百万円があったこと等によるものであります。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

①【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	23,667,000
計	23,667,000

②【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末現在発行数(株) (平成25年9月30日)	提出日現在発行数(株) (平成25年11月13日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	13,330,042	13,330,042	㈱東京証券取引所 (市場第二部)	単元株式数 1,000株
計	13,330,042	13,330,042	—	—

(2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金増 減額 (百万円)	資本準備金残 高(百万円)
平成25年7月1日～ 平成25年9月30日	—	13,330,042	—	2,644	—	2,560

(6) 【大株主の状況】

平成25年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合 (%)
株式会社イワタニ	大阪府池田市石橋2丁目8-1	1,835	13.76
電響社取引先持株会	大阪市浪速区日本橋東2丁目1-3	1,038	7.79
株式会社三菱東京UFJ銀行	東京都千代田区丸の内2丁目7-1	620	4.65
株式会社北陸銀行	富山県富山市堤町通り1丁目2-26	611	4.58
岩谷 伝枝	大阪府池田市	367	2.75
電響社従業員持株会	大阪市浪速区日本橋東2丁目1-3	351	2.63
中野 修	東京都中野区	337	2.53
東京海上日動火災保険株式会社	東京都千代田区丸の内1丁目2-1	325	2.43
日本瓦斯株式会社	東京都中央区八丁堀2丁目10-7	289	2.16
日本生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内1丁目6-6 日本生命証券管理部内	270	2.03
計	—	6,047	45.36

(注) 上記のほか、自己株式が788千株あります。

(7) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成25年9月30日現在

区分	株式数 (株)	議決権の数 (個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式 (自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式 (その他)	—	—	—
完全議決権株式 (自己株式等)	普通株式 788,000	—	—
完全議決権株式 (その他)	普通株式 12,464,000	12,464	—
単元未満株式	普通株式 78,042	—	—
発行済株式総数	13,330,042	—	—
総株主の議決権	—	12,464	—

② 【自己株式等】

平成25年9月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数 (株)	他人名義所有株式数 (株)	所有株式数の合計 (株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合 (%)
株式会社電響社	大阪市浪速区日本橋東2丁目1番3号	788,000	—	788,000	5.91
計	—	788,000	—	788,000	5.91

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間（平成25年7月1日から平成25年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、太陽ASG有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,999	4,894
受取手形及び売掛金	※2 8,528	6,734
たな卸資産	※3 2,430	※3 3,048
その他	1,034	818
貸倒引当金	△8	△4
流動資産合計	15,984	15,491
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	415	410
土地	1,871	1,871
その他（純額）	46	74
有形固定資産合計	2,332	2,356
無形固定資産		
のれん	233	231
その他	122	169
無形固定資産合計	356	400
投資その他の資産		
投資有価証券	2,922	2,997
賃貸固定資産（純額）	3,875	3,778
長期預金	3,382	3,393
その他	536	540
貸倒引当金	△1	△1
投資その他の資産合計	10,715	10,709
固定資産合計	13,404	13,466
資産合計	29,389	28,957

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,226	3,718
短期借入金	1,450	1,500
1年内返済予定の長期借入金	237	135
未払法人税等	116	142
引当金	161	132
その他	464	387
流動負債合計	6,657	6,016
固定負債		
長期借入金	16	—
退職給付引当金	305	291
負ののれん	44	22
その他	521	609
固定負債合計	886	923
負債合計	7,544	6,939
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,644	2,644
資本剰余金	2,560	2,560
利益剰余金	16,771	16,851
自己株式	△432	△433
株主資本合計	21,544	21,623
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	300	394
その他の包括利益累計額合計	300	394
純資産合計	21,844	22,018
負債純資産合計	29,389	28,957

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
売上高	18,962	18,953
売上原価	15,971	16,004
売上総利益	2,991	2,948
販売費及び一般管理費	※1 2,909	※1 2,912
営業利益	81	36
営業外収益		
受取利息	13	14
受取配当金	32	31
仕入割引	320	331
投資不動産賃貸料	131	148
負ののれん償却額	22	22
その他	42	84
営業外収益合計	563	632
営業外費用		
支払利息	6	4
売上割引	123	131
不動産賃貸原価	55	49
為替差損	27	—
その他	38	12
営業外費用合計	251	198
経常利益	393	470
特別損失		
投資有価証券評価損	6	—
固定資産除却損	—	7
減損損失	—	100
特別損失合計	6	107
税金等調整前四半期純利益	387	362
法人税等	162	157
少数株主損益調整前四半期純利益	225	205
四半期純利益	225	205

【四半期連結包括利益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	225	205
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△185	94
その他の包括利益合計	△185	94
四半期包括利益	39	300
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	39	300
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	387	362
減価償却費	56	63
減損損失	—	100
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△0	△4
賞与引当金の増減額 (△は減少)	14	10
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△42	△40
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	7	△14
受取利息及び受取配当金	△46	△46
支払利息	6	4
投資有価証券評価損益 (△は益)	6	—
為替差損益 (△は益)	27	△21
売上債権の増減額 (△は増加)	658	1,801
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△289	△617
仕入債務の増減額 (△は減少)	13	△503
その他	△9	108
小計	789	1,201
利息及び配当金の受取額	46	46
利息の支払額	△6	△4
法人税等の支払額	△517	△132
営業活動によるキャッシュ・フロー	312	1,111
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△400	—
定期預金の払戻による収入	300	—
有形固定資産の取得による支出	△12	△54
投資有価証券の取得による支出	△20	△20
投資有価証券の売却による収入	—	128
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	9
その他	47	△64
投資活動によるキャッシュ・フロー	△86	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	150	50
長期借入金の返済による支出	△118	△145
配当金の支払額	△125	△125
自己株式の取得による支出	△0	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△95	△222
現金及び現金同等物に係る換算差額	△14	7
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	116	895
現金及び現金同等物の期首残高	4,013	3,999
現金及び現金同等物の四半期末残高	※1 4,130	※1 4,894

【注記事項】

(四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

1 受取手形裏書譲渡高

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
受取手形裏書譲渡高	44百万円	39百万円

※2 四半期連結会計期間末日満期手形

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、前連結会計年度末日が金融機関の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しております。当四半期連結会計期間末日満期手形の金額は、次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
受取手形	32百万円	一百万円

※3 たな卸資産の内訳は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
商品及び製品	2,391百万円	3,010百万円
仕掛品	24	36
原材料及び貯蔵品	13	1

(四半期連結損益計算書関係)

※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
給料手当	852百万円	856百万円
販売促進費	260	273
配送費	804	779
賞与引当金繰入額	137	131
退職給付費用	57	38

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
現金及び預金勘定	4,130百万円	4,894百万円
現金及び現金同等物	4,130	4,894

(株主資本等関係)

I 前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	普通株式	125	10	平成24年3月31日	平成24年6月29日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計
期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年11月2日 取締役会	普通株式	125	10	平成24年9月30日	平成24年12月5日	利益剰余金

II 当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

1. 配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年6月27日 定時株主総会	普通株式	125	10	平成25年3月31日	平成25年6月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計
期間末後となるもの

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配 当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年11月8日 取締役会	普通株式	125	10	平成25年9月30日	平成25年12月5日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間(自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	電気商品卸 販売事業	家庭用品卸 販売事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	15,016	3,361	18,378	584	18,962	—	18,962
セグメント間の内部 売上高又は振替高	84	33	118	37	155	(155)	—
計	15,100	3,395	18,496	621	19,118	(155)	18,962
セグメント利益又は損失 (△)	191	△138	52	24	76	5	81

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電子部品販売事業、電気関連システム化事業、不動産管理事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額5百万円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	電気商品卸 販売事業	家庭用品卸 販売事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	14,911	3,423	18,335	618	18,953	—	18,953
セグメント間の内部 売上高又は振替高	86	50	137	85	223	(223)	—
計	14,998	3,474	18,472	703	19,176	(223)	18,953
セグメント利益又は損失 (△)	38	△6	32	0	32	3	36

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電子部品販売事業、電気関連システム化事業、不動産管理事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額3百万円は、セグメント間取引消去であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

(単位:百万円)

	電気商品卸販売事業	家庭用品卸販売事業	その他	全社・消去	合計
減損損失	—	—	—	100	100

(注) 当該減損損失は、報告セグメントに帰属しない賃貸固定資産に係るものであります。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

1 株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月 30 日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 9 月 30 日)
1 株当たり四半期純利益金額	17円94銭	16円39銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額 (百万円)	225	205
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額 (百万円)	225	205
普通株式の期中平均株式数 (千株)	12, 546	12, 542

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

平成25年11月 8 日開催の取締役会において、当期中間配当に関し、次のとおり決議いたしました。

(イ) 中間配当による配当金の総額……………125百万円

(ロ) 1 株当たりの金額……………10円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日……………平成25年12月 5 日

(注) 平成25年 9 月 30 日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年11月8日

株式会社電響社

取締役会 御中

太陽A S G有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 柏木 忠 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 荒井 巖 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社電響社の平成25年4月1日から平成26年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成25年7月1日から平成25年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成25年4月1日から平成25年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社電響社及び連結子会社の平成25年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。